
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2024 г. №

Москва

Об установлении платы 
за обучение лиц, поступающих 
в 2024/2025 учебном году

На основании решения Ученого совета ФГБОУВО «РГУП» 
от 23 апреля 2024 г. протокол №5приказываю:

1. Установить плату за обучение лиц, поступающих в 2024/2025 учебном 
году в ФГБОУВО «РГУП», в размере, указанном в приложениях:

1.1. Университет (г. Москва) - Приложение № 1;
1.2. Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск) - Приложение № 2;
1.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск) - Приложение № 3;
1.4. Западно-Сибирский филиал (г. Томск) - Приложение № 4;
1.5. Казанский филиал (г. Казань) - Приложение № 5;
1.6. Крымский филиал (г. Симферополь) - Приложение № 6;
1.7. Приволжский филиал (г. Нижний Новгород) - Приложение № 7;
1.8. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону) - Приложение № 8;
1.9. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург) - Приложение № 9;
1.10. Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар) - Приложение № 10;
1.11. Уральский филиал (г. Челябинск) - Приложение №11;
1.12. Центральный филиал (г. Воронеж) - Приложение № 12.
2. Определять стоимость обучения лиц при переводе из других вузов 

и восстановлении в порядке, установленном для соответствующего 
направления подготовки или специальности и курса обучения.

3. Изменять размер платы за обучение два раза в год с учетом уровня 
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 
бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Кулаков

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 16.05.2024 12:50:36
Уникальный программный ключ:
bd5b871c39a444bee75280c69ed0fa9f950366a1



Проект вносит:
Проректор
по финансово-экономической 
тел.(495)332-53-63

О.В. Ермолаев

Д.В. Рачков

Исполнитель:
Заместитель начальника 
финансово-экономического управления 
тел. (495)332-54-97

Согласовано:

Проректор 
по учебной работе

Главный бухгалтер

Начальник правового управления

Начальник

отдела организации набора абитуриентов

Начальник отдела филиалов

А.В. Летунова

Т.В. Васильева

Начальник
организационно-контрольного отдела Е.И. Зелинская

Рассылка:
УМУ
ФЭУ
Отдел филиалов
Приемная комиссия
Бухгалтерия



Приложение № 1
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от

Университет (г. Москва)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

09.02.07 Информационные системы и программирование очная 213 020

2Е02.19 Землеустройство очная 213 020

40.02.04 Юриспруденция очная 207 060

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 207 060

09.02.07 Информационные системы и программирование очная 213 020

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 357 780

очно-заочная 202 730

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция

очная 357 780

очно-заочная 202 730

заочная 162 910

38.03.02 Менеджмент очно-заочная 180 960

38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 180 960

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 212 300



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.03 Судебная экспертиза очная 311 300

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 313 720

заочная 162 910

38.05.01 Экономическая безопасность очная 305 180

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

38.05.01 Экономическая безопасность очно-заочная 143 000

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очно-заочная 174 020

заочная 162 910

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 343 970

заочная 205 160

38.04.01 Экономика, 40.04.01 Юриспруденция 
(с выдачей диплома по двум квалификациям) очно-заочная 165 000

38.04.02 Менеджмент, 40.04.01 Юриспруденция 
(с выдачей диплома по двум квалификациям) очно-заочная 165 000

38.04.02 Менеджмент
(с программой профессиональной переподготовки 
«Правовое сопровождение бизнеса»)

очно-заочная 159 350

38.04.01 Экономика заочная 119 460

38.04.04 Государственное и муниципальное управление

очная 324 860

очно-заочная 139 260

заочная 119 460

ПОДГОТОВКА КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ (АСПИРАНТУРА)

5.1. Право очная 405 700

Лица, прикрепляемые для работы над диссертацией 181 040

5.2. Экономика очная 372 740



Приложение № 2
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от

Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)

Направление/Специальность
Форма 

обучения
Стоимость 

обучения(руб/ 
год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 130 500

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 130 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция

очная 189 900

очно­
заочная 93 200

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция

очная 189 900

очно­
заочная 93 200

заочное 65 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 65 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 189 900

заочная 65 000



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 189 900

заочная 65 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 204 900

заочная 71 300



Приложение № 3
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от

Дальневосточный филиал (г. Хабаровск)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб ./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 135 300

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 135 300

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 201 905

очно-заочная 84 700

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального (профильного) образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция

очная 201 905

очно-заочная 84 700

заочная 61 600

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 61 600

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 201 905

заочная 61 600



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального (профильного) образования с возможностью ускоренного 

обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 201 905

заочная 61 600

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 217 800

заочная 84 700



Приложение № 4
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»

Западно-Сибирский филиал (г. Томск)

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 120 120
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 120 120
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция очная 166 600
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения 
по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция очная 166 600
очно­

заочная
76 960

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность очная 166 600
заочная 76 960

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТ1 
на базе высшего образования

РАТУРА)

40.04.01 Юриспруденция очная 188 070
заочная 79 200



Приложение № 5
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от

Казанский филиал (г. Казань)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

09.02.07 Информационные системы и программирование очная 115 000

2Е02.19 Землеустройство очная 115 000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 99 000

40.02.04 Юриспруденция очная 115 000

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 115 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 173 000

очно-заочная 129 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального (профильного) образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция

очная 173 000

очно-заочная 129 000

заочная 120 000

38.03.02 Менеджмент очно-заочная 103 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 138 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 173 000

заочная 120 000

38.05.01 Экономическая безопасность очная 153 000



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального (профильного) образования с возможностью ускоренного 

обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 173 000

заочная 120 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 173 000

заочная 120 000

38.04.04 Государственное и муниципальное управление
очная 173 000

заочная 105 000



Приложение № 6
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»

Крымский филиал (г. Симферополь)

Наименование/ Специальность
Форма 

обучения
Стоимость 

обучения(руб./год)
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 115 500

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 115 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 150 100

очно-заочная 127 550

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 124 300

очно-заочная 108 850

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 120 890

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕ 
на базе среднего общего и среднего профессионально

ЦИАЛИТЕТ)
го (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 150 100

заочная 127 550

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕ 
на базе среднего профессионально! 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуаль

ЦИАЛИТЕТ) 
о образования 
ному учебному плану очно-заочная

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 124 300

заочная 108 850

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГ 
на базе высшего образов

ИСТРАТУРА) 
ания

40.04.01 Юриспруденция
очная 161 320

заочная 134 310



Приложение № 7
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от

Приволжский филиал (г. Нижний Новгород)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 111 650

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 111 650

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 169 400

очно-заочная 104 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального (профильного) образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 169 400

очно-заочная 104 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 176 000

заочная 88 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального (профильного) образования с возможностью ускоренного 

обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 176 000

заочная 88 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 181 500

заочная 88 000



Приложение № 8
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
ОТ

Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону)

Направление / 
Специальность Форма обучения

Стоимость обучения 
(руб ./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 103 490

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 103 490

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 155 560

очно-заочная 129 610

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 155 560

заочная 98 380

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному 

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 98 380

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

очная 141 320

заочная 98 380

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

очная 141 320

заочная 98 380



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 150 130

заочная 98 380



Приложение № 9
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
ОТ

Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
бучения (руб./го^

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 163 020

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 163 020

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция очная 253 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 253 000

заочная 145 200

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 145 200

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 253 000

заочная 145 200

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность заочная 145 200

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 263 450

заочная 145 200



Приложение № 10
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от

Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар)

Направление/Специальность Форма обучения
Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 105 270

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНА. 
на базе среднего обш

ПЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
lero образования

40.02.04 Юриспруденция очная 105 270

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (бакалавриат) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного)образования

40.03.01 Юриспруденция

очная 157 300

очно-заочная 104 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (бакалавриат) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по 

индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция

очная 157 300

заочная 104 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (бакалавриат) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному 

учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
заочная 92 300

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (магистратура) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция

очная 153 000

заочная 107 360



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (специалитет) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 154 440

заочная 102 630
38.05.01 Экономическая безопасность очная 154 440

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (специалитет) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по 

индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность

очная 154 440

заочная 102 630



Приложение № 11
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от

Уральский филиал (г. Челябинск)

Направление / Специальность Форма обучения
Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 101 500

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 101 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 150 000

очно-заочная 86 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очно-заочная 86 000

заочная 67 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 67 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального образования

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

очная 150 000

заочная 67 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность заочная 67 500



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция заочная 67 500



Приложение № 12
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от

Центральный филиал (г. Воронеж)

Направление/Специальность
Форма 

обучения
Стоимость 

обучения (руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 105 684

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.04 Юриспруденция очная 105 684

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция очная 141 208

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 141 208

заочная 103 796

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 103 796

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.03 Судебная экспертиза очная 141 208

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 141 208

заочная 103 796

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность очная 141 208



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 148 450

заочная 1 18 880


